
27
NEDELJA

SVETA
 DRUŽINA

9: za farane
10.30: ++Marija in France Kozlevčar

3
NEDELJA

2. nedelja
po Božiču

9: za farane
10.30: +Martin Milak

10
NEDELJA

Jezusov krst

9: +Rudolf Brunček
10.30: za farane

17
NEDELJA

2. nedelja
med letom

9: za farane
10.30: ++Ivan in Terezija Krijan

28
PONEDELJEK

19: ++Niko in Štefka Zupan
4

PONEDELJEK
19: +Martin Hozjan, obl.

11
PONEDELJEK

19: +Niko Brdovnik, obl.
18

PONEDELJEK
19: ++Marija Kranjc in družina Bezek

29
TOREK

7: +Julijana Rotar
5TOREK

7: ++Baša in Maček
12

TOREK

7: ++dobrotniki
19

TOREK

7: v čast Svetemu Duhu

30
SREDA

19: v zahvalo za staro leto

6
 Gospodovo
razglašenje

19: ++starši in staristarši Peršin
13

SREDA
19: +Marijan Kunstelj

20
SREDA

19: v zahvalo za zakon

31
ČETRTEK

17: v zahvalo
7

ČETRTEK

7:  za žrtve COVID-19
14

ČETRTEK

7:  po namenu.
21

ČETRTEK

7:  po namenu.

1
SVETA MATI

BOŽJA

9: za blagoslov novega leta
8PETEK

19: po namenu.
15PETEK

19: po namenu.
22PETEK

19: po namenu.

2SOBOTA
19: za duhovne poklice

9SOBOTA
19: +Janez Langus

16
SOBOTA

19: po namenu
23

SOBOTA
19: +Ivan Cindrić

Bog je usm
iljen do naše 

telesne in duhovne bede. 
Nism

o Božji,
če nism

o polni sočutja 
do svojega bližnjega.

Albin Škrinjar

Izdal:
Župnijski urad Ljubljana—

Stožice, 
Štembalova ulica 1, 1113 Ljubljana
Tel.: 01 565 76 90
GSM: 040 260 003 (v nujnih primerih)

 
www:  http://zupnija-lj-stozice.rkc.si/

 
e-pošta:  zupnija.lj.stozice@

rkc.si

Odgovarja: Sebastijan Cerk, župnik

Uradne ure med prazniki do 10.1.2021:
21.12., 28.12, 8.1.: 18. —

 18.30

Uradne ureod 10.1.2021 dalje:
ponedeljek in petek: 18. —

 18.30 Le
to

 X
XV

II,
 št

. 1
20

. d
ec

em
be

r 2
02

0

Bog se hoče rodi   v nas.
(Lk 1,26–38)

Božja beseda 4. adventne nedelje 
pred postavlja izziv, da bi znali tudi mi po 
Marijinem zgledu odgovarja   na Božja 
vabila, na njegove klice. Jezus se hoče 
učloveči  , rodi   v nas. Jezus ni le podo-
ba iz knjige, naj bo še tako 
lepa. Ne bomo ga našli v lepih 
obredih in petju, če ne bomo 
odprli svojih src, da postanejo 
rodovitna njiva. Ne moremo 
bi   zadovoljni s seboj, če se 
v vsakdanjem življenju nič ne 
ločimo od  s  h, ki Jezusove-
ga oznanila ne poznajo; če v 
tako imenovanih krščanskih 
družinah vladajo številne razpr  je, če ni 
spoštovanja, ki je trden temelj za resnič-
no ljubezen, če je premalo skrbi za du-
hovno rast vseh njenih članov; če imamo 
premalo poštenos   na delovnem mestu, 
če se brigamo samo za svoje stvari in se 
ne menimo za ljudi okoli nas, ki so v po-
trebi, s  ski, osamljenos  , obupu … Še 
marsikaj bi lahko našteli, če dobro pogle-
damo v Božje ogledalo svoje ves  . Vse, 
kar takšnega najdemo, nam dopoveduje: 

Božja beseda v tebi še ni postala meso, 
tvoja vera je premalo učlovečena, pre-
malo zasidrana v vsakdanje življenje. Mi-
slim, da ta očitek velja vsakomur izmed 
nas. Površni smo, slabotni, prepus  li 
smo se toku časa.

Kje naj poiščemo zdravilo? Samo eno 
je: prisluhni   Božjemu klicu, ki se dviga k 

nam z vseh strani – od ljudi, 
ki po Božji volj živijo z nami 
in ob nas v družini, na delov-
nem mestu, v šoli. Prisluhni   
pozorno kot Marija. Naša člo-
veška veličina je prav v tem, 
da skušamo uresniči    sto 
dobro, ki bi ga rad Bog storil 
v tem svetu preko nas. Na to 
meri naša prošnja, ki jo po-
navljamo v očenašu: »Pridi k 

nam Tvoje kraljestvo!« Božje kraljestvo 
ne prihaja med donenjem fanfar, ampak 
v  šini, v preprostos   vsakdanjega življe-
nja. 

Obrnimo se k Materi Mariji z iskreno 
prošnjo: »Marija, nauči me reči 'da' Kri-
stusu, ki me kliče v ubogem, žalostnem, 
osamljenem človeku, v mojih domačih, 
v sosedih, ki mi včasih gredo na živce 
in bi najraje z njimi ne imel nobenega 
opravka.«

Našli boste dete.
(Lk 2,15–20 in Jn 1,1–18)

Mnogi veliki svetniki pri-
čujejo o tem, da so v svojem 
duhovnem življenju večkrat 
doživljali »noč vere«, obdo-
bja, ko niso zaznavali Božje 
bližine, ko se je zanje nebo 
zaprlo, ko se jim je zdelo, da 
se je Bog umaknil. V takih 
trenutkih se je pokazala pra-
va moč in vrednost njihove 
vere, ko so »upali pro   upa-
nju«, vztrajali v veri, kljub 
vsemu.

Tudi Marija je doživljala tako »noč 
vere«. Pot v Betlehem, zavrnitev trdosrč-
nih ljudi, ki za prihajajočega otroka niso 
našli prostora v svojih bivališčih, rojstvo 
v hlevu, med živalmi, vse to je bila za 
Marijo grenka preizkušnja njene vere. 
Sveta noč je bila zanjo in za moža Jožefa 
v resnici temna noč, v kateri sta morala 
pokaza   vso trdnost vere in vztraja   v 
upanju na izpolnitev nedoumljivih Božjih 
načrtov. Načrt Božje previdnos   pa je bil 
prav v tem, da se njegov Božji Sin rodi v 
skrajni revščini. Bog je hotel, da njegov 
Sin ne stopi v blaginjo sveta, ampak da 

se utelesi v ljubezni materinskega srca. 
Marijina naloga je bila v tem, da je Odre-
šenika sveta v imenu nas vseh pričakala z 
vero in ljubeznijo. Odrešenik prihaja, da 

pridobi srca ljudi in jih odre-
ši. Za to pa sta potrebni vera 
in ljubezen.

Če je Božji glas u  hnil v 
betlehemski votlici, pa se 
je na bližnjih gričih znova 
oglasil. Pas  rjem, ki so stra-
žili črede, se je prikazal an-
gel Gospodov in jim oznanil 
čudovito novico. Nenavadna 
situacija! Bog je spregovoril 

pas  rjem, ki so jih ljudje zaničevali. Prav 
njim  Bog pošilja svojega glasnika, da jim 
razodene veliko novico in jih naredi za 
svoje pričevalce. Izpolnjuje se Marijina 
napoved, da bo Bog »mogočne vrgel s 
prestola in povišal nizke!«

Pas  rji so verjeli angelu, šli na pot, 
padli pred dete in ga počas  li. Hvalili so 
Boga ter oznanjali vsem, kar so videli. 
Marija pa je vse to ohranila v sebi in pre-
mišljevala v svojem srcu. 

Božji načr   so mnogokrat tako nedo-
umljivi, da je potrebno o njih premišlje-
va  , jih presoja   in spoznava   v luči vere, 
da jih moremo razume   in izpolni  .



Red obhajanja bogoslužja v župnijski cer-
kvi. Dragi župljani. Ško  e so po odločitvi oblas  , 

da dovoli obhajanje evharis  je z ljudstvom postavili 
naslednje pogoje (navajam najbolj pomembne):

- V cerkvi je lahko toliko vernikov (vključno z bo-
goslužnimi sodelavci), kolikor zadoščajo predpisu 1 
oseba (ali ena družina ali člani skupnega gospodinj-
stva) na 30 m2. Duhovnik(i) so na podlagi odloka 
v celo   izvze   iz tega pogoja. V površino cerkve se 
šteje vsa notranja površina glavne ladje, stranskih 
ladij in kapel, prezbiterija in pevskega kora (tlorisna 
površina). 

- Udeležba pri sve  h mašah je dovoljena samo 
zdravim vernikom, ki nimajo simptomov okužbe 
dihal, ne kašljajo in nimajo povišane telesne tem-
perature ter katerih člani istega gospodinjstva niso 
okuženi.

- Vsi prisotni morajo ves čas nosi   maske, vzdrže-
va   medosebno fi zično razdaljo vsaj 1,5 metra in si 
pri prihodu ter odhodu razkuži   roke. Pri tem mora 
bi   vsaka druga vrsta (klop) prosta oseb.

- Verniki se pred sveto mašo in po njej ne smejo 
druži   ali zadrževa   v okolici cerkve. 

- Med sveto mašo je v skladu z vladnim odlokom 
prepovedano (zborovsko oz. ljudsko oz. solo) petje, 
vključno s petjem mašnika. Pri sve   maši lahko so-
deluje organist.

- Vernikom je dovoljeno deli   sveto obhajilo 
samo na roko. Delivec obhajila pri obhajanju nosi 
masko. Pred obhajilom in po njem si mora razkuži   
roke. Med pristopom k obhajilu naj verniki spoštuje-
jo medosebno razdaljo 1,5 metra.

- Darove za cerkev verniki oddajo v za to določen 
nabiralnik (košaro).

- Pred sveto mašo in po njej ni dovoljena nobena 
oblika zbiranja ali druženja v cerkvi ali pred cerkvijo 
(npr. koncer  , t. i. božičnice, pogos  tve, molitvene 
ure, molitve vernikov itd.).

K temu pa g. nadškof dodal še naslednje:
»Zaradi še vedno neugodne epidemiološke sli-

ke na področju Nadškofi je Ljubljana in velike verje-
tnos  , da bo obisk bogoslužja v božičnih praznikih 
razmeroma velik, župnikom svetujem, da nimajo 
bogoslužij z verniki na sve   večer, božič in na nede-
lje; svete maše naj obhajajo samo ob navzočnos   
najožjih bogoslužnih sodelavcev, verniki pa naj sveto 
mašo spremljajo preko spleta ali drugih elektronskih 
medijev.«

Naša župnijska cerkev ima prbl. 450 m2, kar po-
meni, da bo lahko pri vsaki sve   maši samo 15 po-
sameznikov ali družin oz. »gospodinjstev«. Tudi če 
bi bile š  ri svete maše ob nedeljah in praznikih, ne 
moremo vsem zagotovi   udeležbe pri sve  h mašah 
(kdo bo pri tem  s  , ki bo odločal, kdo sme v cerkev 
in kdo ne). Poleg tega je naša odgovornost tudi ta, 
da skrbimo za svoje zdravje in zdravje naši bližnjih in 
naredimo vse, kar je v naši moči, da omejimo širje-
nje virusa. Zato do nadaljnjega v cerkvi ne bo sve  h 
maš z navzočnostjo ljudstva.

V soboto smo župniki naše dekanije Ljubljana - 
Šentvid po video konferenci razpravljali o možnos  h 
odpiranja cerkva in smo prišli vsi do enakega skle-
pa, da zaradi epidemije in epidemiološke slike v naši 
državi, cerkve za obhajanje evharis  je z ljudstvom 
ostanejo zaprte. Vsi smo odgovorni za svoje zdravje 
in zdravje drugih.

Obhajilo med tednom, ob nedeljah in pra-
znikih in sveta spoved. V ponedeljek, torek 

in sredo (od 21. – 23. 12.) boste lahko prejeli sveto 
obhajilo vsak dan zvečer ob 19. uri. Prijave niso po-
trebne.

Ob nedeljah in praznikih boste lahko prejeli sveto 
obhajilo od 9. - 9.30 ure.

Za sveto spoved bom na voljo od 21. – 23. 12. 
vsak dan od 19.15 - 20. ure. Druge dni po obhajanju 
vernikov.

V cerkvi je hkra   lahko največ 15 oseb zato vas 
prosim, da se tega pravila držite in v primeru, da je 
v cerkvi že 15 oseb, počakate zunaj na PST (ne pred 
cerkvijo).

Po obdobju obhajanja praznikov božiča in novega 
leta (če se seveda razmere in omejitve ne bodo spre-
menile) pa bo možno prejema   obhajilo, kot je to že 
bilo: ponedeljek, sreda, petek, sobota ob 19. uri in 
ob nedeljah ob 9. uri.

Za vse morebitne spremembe, ki pa bi lahko na-
stale po sredi, 23. 12., pa spremljajte župnijsko sple-
tno stran.

Božično voščilo slovenskih škofov. Praznova-
nje božiča v tako izrednih razmerah nas spodbu-

ja, da razmišljamo, kaj je v življenju in v naših pra-
znovanjih bistveno in kaj manj pomemb- no, čeprav 
lahko prispeva k lepo   praznovanja. V božičnem 
praznovanju doživljamo radost in srečo družinskega 
življenja in tudi bolečino vseh, ki so v kakršni koli s  -
ski, še zlas   bolnikov. Bližina Boga, ki se nam je pri-
bližal in nas v Jezusu Kristusu objel, nas spodbuja, da 
smo blizu drug drugemu, da poglobimo vezi medse-
bojne pripadnos   in zvestobe. Združeni v molitvi ob 
družinskih jaslicah lahko doživimo Božjo ljubezen. 
Vse to nam je dosegljivo, kljub temu da doživljamo 
ovire za božično bogoslužje in za širše osebne s  ke 
z vsemi, ki so nam blizu. Kljub karanteni in nevarno-
s  m za okužbe in celo za življenje lahko poskrbimo, 
da se Jezus lahko rodi v naši sredi, saj je obljubil, da 
bo med nami, če bomo zbrani v Njegovem imenu in 
v Njegovi ljubezni.

Vsi hrepenimo po povezanos  , pripadnos   obče-
stvu. Ustvarjeni smo po Božji podobi – po Troedinem 
Bogu – Bogu odnosov. Zato samota, nemir in pre-
trgana razmerja v zadnjem času še bolj bolijo. Tudi 
Marija in Jožef sta doživljala neke vrste izolacijo in 
s  sko, daleč od domačega kraja in svojih domačih. A 
vesela novica božične noči je namenjena prav vsem, 

ki doživljajo te omejitve. Bog je prišel reševat, kar je 
izgubljeno, obrobno. »Zaradi nas ljudi in zaradi naše-
ga zveličanja je prišel iz nebes,« pravi veroizpoved. 
Prihaja, da bi se v Njem prepoznali kot sinovi in hče-
re ljubečega Očeta. Bog vstopa v naše odnose, da bi 
v drugih, zlas   pa v bolnih, nesrečnih in zapuščenih, 
osamljenih, videli brate in sestre istega Očeta, odre-
šene po Njegovi ljubezni.

To univerzalno bratstvo bomo slovenski kristja-
ni letos doživljali še na poseben način. V božičnem 
času bomo povezani z Rimom, vso Cerkvijo in pa-
pežem Frančiškom. Ob jaslicah na trgu sv. Petra bo 
stalo slovensko božično drevo iz Kočevske, okrašeno 
s slovenskimi, ročno izdelanimi okraski.

Bratstvo vseh ljudi je tudi glavna misel papeževe 
zadnje okrožnice »Vsi bratje«, ki naj letos v božičnih 
dneh in v novem letu 2021 odmeva v naših srcih in 
okrepi naša prizadevanja za pomoč v s  skah bližnjih.

Ob božičnem prazniku in pred novim letom se 
obračamo tudi k vsem rojakom zunaj meja naše do-
movine, v zamejstvu in izseljenstvu. Vsem vam in 
vašim najbližjim želimo iz srca lepo, čeprav okrnjeno 
božično praznovanje. Voščilo velja tudi vsem ver-
nikom drugih krščanskih skupnos   in vsem ljudem 
dobre volje.

Vaši ško  e

Voščilu slovenskih škofov se pridružujemo žu-
pnik Sebas  jan Cerk, in vsi župnijski sodelavci.

Betlehemska lučka miru. Skav   bodo v nede-
ljo prinesli betlehemsko lučko miru. Prevzeli jo 

boste lahko v nedeljo od 9.00 - 9.30, ter v ponede-
ljek in sredo od 19.20 - 20.00. Prejeli jo boste lahko 
zunaj pred cerkvijo.

Kadilo in oglje za blagoslov domov na vse 
tri svete večere in Marijanski koledar  bo-

ste lahko prevzeli v župnišču v času uradnih ur ali v 
cerkvi po obhajilu.

Prvi petek in sobota. Petek, 1. 1., je prvi v me-
secu, namenjen češčenju Srca Jezusovega.  Va-

bim vas, da doma iz molitvenika izberete Litanije 
Srca in jih doma v družinskem 
krogu pobožno zmolite. 

Sobota, 2. 1., je prva po pr-
vem petku v mesecu, namenje-
na češčenju Marijinega srca. 
Prav tako vas vabim, da v dru-
žinskem krogu zmolite litanije 
Matere Božje. 

Prav je, da tudi v tem času, 
ko ni mogoče odi   v cerkev, v 
družinskem krogu postane in 
ostane družinska molitev kot 
osrednje bogoslužje domačega 
ognjišča.

Obhajilo bolnikov in ostarelih na domu. V 
ponedeljek 21. 12., bom obiskoval bolnike in 

ostarele.

Župnijski rožni venec. V mesecu januarju bomo 
v župnijskem rožnem vencu molili »za nove du-

hovne poklice« (splošni namen) ter »za mlado ose-
bo, ki je zbolela za rakom in se ji je ponovil že v tre-
tje« (poseben namen).

Če bi kdo od vas, dragi župljani, želel sporoči-
  molitveni namen, po katerem bi v živem rožnem 

vencu še posebej molili, naj to stori v župnišču.

Darovi za cerkev. V tem času, ko ne moremo 
vsi v cerkev k bogoslužju, lahko darujete svoje 

darove tako, da jih oddate v župnijski nabiralnik, ali 
pa jih nakažete na župnijski tekoči račun, ki je odprt 
pri NKBM: SI56 0430 2000 3308 363 (pri NKBM) in 
pripisom »Darovi vernikov«. 

Vesel sem, ko pogledam župnijsko spletno banko 
in vidim, da mnogi niste pozabili na zvojo župnijo in 
mesečno darujete za stroške, ki so razen ogrevanja 
vsi ostali in jih je potrebno vsak mesec poravna  .

Bog lonaj!

Pogrebi. Cerkveno pokopana je bila:
Jožefa Zupančič,  Trebinjska.
Gospod, daj ji večni mir in pokoj.

Mašni nameni. V mesecu januarju sprejema-
mo maše za mesec februar, marec in april. Pri-

dite in darujte za svete maše.

Uradne ure med prazniki. bodo 21.12., 28.12. 
in 8.1.2021. Od 11.1. so po ustaljenem urniku.

Svete maše, ki so oznanjene na zadnji strani 
oznanil.

Vse svete maše, ki so oznanjene, bodo opravlje-
ne, v navzočnos   ljudstva ali brez. Odvisno od tega 
ali se bodo razmere zaostrile ali spros  le (tako kot 
je bilo to do sedaj). Za vse spremembe pa seveda 
spremljajte župnijsko spletno stran.
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